
ULLERN MENIGHET - SAK TIL MENIGHETENS ÅRSMØTE 28. MAI 2026  
 
VEDR. FORESPØRSEL OM BRUK AV KAPELLET TIL IKKE-KRISTNE SEREMONIER  
 

Bakgrunn: Det er ytret ønske fra begravelsesbyråer og gravferdsetaten om å omgjøre 
bruken av Ullern kapell slik at kapellet kan benyttes til ikke-kristne/livsynsnøytrale 
begravelser.  
 
Saksgang: En henvendelse fra prosten om dette kom til menighetsrådet (MR) sent på 
dagen 6. mai, dagen før årsmøtepapirene skulle sendes ut. Denne saken er derfor ikke 
behandlet i et menighetsrådsmøte før den fremmes for årsmøtet. Men de MR-
medlemmene som har rukket å svare innen innkallingen til årsmøtet gikk i trykken, stiller 
seg bak MR-leder og -nestleder som er sterkt kritiske til forslaget om endret bruk av 
kapellet.  
 

Beliggenhet: Kapellet ligger midt i menighetens anlegg med menighetshus og 
menighetsbarnehage på den ene siden og kirke og kirkegård på den andre siden. Det 
er ikke naturlig eller tjenlig, og det vil bryte med helheten å la kapellet brukes til ikke-
kristne, human-etiske eller såkalt livssynsåpne bisettelser eller til andre religioner.  
 

Et vigslet rom: Ullern kapell ble vigslet av Biskop Berggrav i 1937 og har en tydelig 

kristen utsmykning både utenpå og inni. Bruken av kapellet har variert gjennom ulike 

tiår. Det brukes for tiden lite til begravelser.  

 

Bruk av kapellet til annen kirkelig virksomhet: 

• Ungdomsklubben bruker kapellet til sine avslutningsandakter.  
 

• Kapellet har gjennom de siste ti-årene også vært benyttet til andre samlinger for 
menigheten som sangkvelder og “Rasteplass”, og det er åpent for bønn og 
lystenning gjennom uken.  

 

• Sist kirken ble stengt pga. oppussing var kapellet ukentlig i bruk til høymesser 
gjennom mer enn ett år, og det ble blant annet overført flere radiogudstjenester i 
NRK fra Ullern kapell.   

 

• Kapellet er i en periode de siste årene blitt utlånt til gudstjenestefeiring for en 
rumensk-ortodoks menighet i Oslo.  

 

• I forbindelse med bygging av menighetsbarnehagen ble det utarbeidet en 
mulighetsstudie der kapellet skulle forbindes med en glassgang til 
menighetshuset for å gi anlegget en samlet og funksjonell bruk i 
menighetsarbeidet. Disse planene er ikke realisert bl.a. på grunn av manglende 
finansiering. 

 



• Det skal bygges mye i Lilleakerområdet de neste årene, menigheten vil få 
betydelig flere medlemmer, og behovet for lokaler til menighetens eget bruk vil 
øke.  
 

• En menighets virksomhet forholder seg til de lange linjer.  
 

Parkering: Parkeringskapasiteten tillater ikke mer enn én begravelse av gangen, så en 
eventuell bruk av kapellet til bisettelser vil føre til at kirken ikke kan brukes samtidig. En 
parallell drift av kapellet vil dermed legge begrensninger på bruk av kirken.  
  
Eierforhold og myndighet: Kommunen har, etter å ha overtatt driften av kirkegården, 
også ønsket å overta hjemmelen til kirkegårdseiendommen. Etter anbefaling fra 
fellesrådet sa Ullern menighetsråd enstemmig nei til dette i sitt møte 23. april 2026. Det 
er altså soknet som eier kirkegården og bygningene, og menighetsrådet som håndterer 
slike saker på vegne av menigheten. Men i et prinsipielt spørsmål som dette ønsker MR 
også å høre årsmøtets mening.  
 

Kommunens oppgave: Det er viktig med gode seremonirom for alle religioner og 
livssyn, og det er kommunens oppgave å sørge for det, ikke menighetens oppgave. 
Menighetsrådets mandat er "..alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i 
soknet”. Å åpne for ikke-kristne begravelser i kapellet vårt kan vanskelig sees å bidra til 
dette oppdraget. 
  
Oppsummering: Ullern menighet er en åpen menighet med plass til alle som vil ta del i 
fellesskapet, men menigheten er først og fremst et kristent kirkesamfunn. Ullern kapell 
har vært og er i bruk til varierte aktiviteter for menigheten og vil kunne være viktig også 
fremover. En endring til ikke-kristent/livsynsnøytralt kapell vil ikke være forenlig med 
menighetens formål.  
 
 

Forslag til vedtak:  
Ullern menighets årsmøte sier nei til å bruke Ullern kapell til ikke-kristne/livssynsåpne 
seremonier/gravferder. 
 
 
Oslo, 7. mai 2026 
 
 
Åshild Watne, leder av Ullern menighetsråd 
Paul Bjørdal, nestleder i Ullern menighetsråd 
Ingeborg Berge Vestøl, medlem av Ullern menighetsråd 
Kirsten Myhre, medlem av Ullern menighetsråd 
 

 


